VERS. 4-7. — *Nunquid oculi carnei tibi sunt, aut sicut videt homo et tu videbis? Nunquid sicut dies hominis dies tui, aut anni tui sicut humana sunt tempora, ut queras iniquitatem meam, et peccatum meum scruteris? et scias quia nihil impium fecerim.*

72. *Discrimen vius humani et divini, dierum no-*

^d Deest hæc vox in Ebroic. et alijs Norm. Exstat in Corb. Germ., Colb., Reg.

^e Coc. et poster. Ed., cum quibusdam MSS., exce-dat. Prætulimus excidat, tum quod sit MSS. Corb. Germ., Reg., Vindoc., allorumque potiorum, tum quod humanæ fragilitati magis congruat excidere quam excedere. Proxime sequitur, corruens portet.

strorum et aeternitatis. — Oculi carni facta temporum non nisi in tempore agnoscunt, quia et ipsi ad videntem eum tempore prodeunt, eum tempore clauduntur; et humanus visus quodlibet opus sequitur, non precurrit, quia ^a vix existentia aspicit; et ventura nullo modo agnoscit. [Vet. XXXV.] Dies quoque et anni hominis a diebus et annis discrepant aeternitatis, quia vitam nostram, quem tempore incipitur, tempore finitur; dum intra sinus sui latitudinem format, aeternitas devorat. Cujus nimurum immensitas, quia ultra citraque super nos tenditur, sine inchoatione et termino ejus aeternum esse dilatatur; elque nec transacta praeterireunt, nec adhuc ventura, quasi quae non apparent, desunt, quia is qui semper esse habet, euncta sibi presentis conspicit; cumque aspiciendo post et ante non tenditur, nulla intuitus mutatione variatur. Dicat ergo: *Nunquid oculi carni tibi sunt; aut sicut videt homo, et tu videbis? Nunquid sicut dies hominis dies tui, et anni tui sicut humana sunt tempora, ut quae iniquitatem meam, et peccatum meum scrutaris? et scias quia nihil impium fecerim.* Ac si humiliiter requirens, diceret: Cur me in tempore per flagella examinas, quem apud te perfecte et ante tempora scisti? Cur culpas meas verberibus interrogas, quem per aeternitatis tue potentiam nec prius quam condere ignoras? Cujus nimurum potentiae mei pondus exprimit, eum subjungit:

CAPUT XLVIII.

Ibid. — *Cum sit nemo qui de manu tua possit eruere.*

73. *Humilis deprecatio flagellati.* — Ac si aperte dicat: Quid tibi restat, nisi parcere, cuius virtuti nullus valet obviare? Quo enim nemo est qui animadversionem tuam ex merito sua virtutis retineat, eo a se facilius tua pietas exigat ut parcat. Quia autem ^b nos in delicto concepti, in iniquitatibus editi, aut noxie prava perpetramus, aut incaute etiam recta agendo delinquimus, districtus index unde nobis fiat placabilis, non habemus. Sed cum nostrum opus ejus obtutibus dignum exhibere non possumus, restat ut ad placationem illius suum ei opus offeramus. Unde et subditur: